МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

28 февраля 2023                                                                                      №01-07/60

Об итогах городского конкурса

детского творчества для детей

с ограниченными возможностями здоровья

дошкольного возраста «Мир глазами детей»

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 06.02.2023

№01-07/31 «О проведении городского конкурса детского творчества для детей

с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Мир

глазами детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского конкурса детского творчества для

детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста «Мир

глазами детей»;

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций

информацию об итогах проведения городского конкурса детского творчества

для детей с ограниченными возможностями здоровья дошкольного возраста

«Мир глазами детей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Приложение: на 6 л., в 1 экз.

Директор                                                                                          И.В. Маслова

О.С.Сазонова

206132

28.02.2023

Приложение

к приказу МБУ ДО

ГППЦ «Потенциал»

№01-07/60 от 28.02.2023

Результаты

городского конкурса детского творчества

для детей с ограниченными возможностями здоровья

дошкольного возраста «Мир глазами детей»

№
Наименование

ДОО

Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

Лауреаты Номинация «Чудо своими руками»

Возрастная категория 6-7 лет

1.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Мышемобиль»

Капаницин
Александр

Блац Олеся Сергеевна,
воспитатель

60

2.
МБДОУ

«Детский сад №41»

Красота в

глазах ребенка

Шестернёв
Владислав,

Минакова Екатерина

Бетехтина Ксения
Андреевна воспитатель,

Васницкая Инна Евгеньевна
учитель-дефектолог

67

3.
МБДОУ

«Детский сад

№140»

Мой мир Лунин Мирослав
Спицына Татьяна

Рафаиловна, воспитатель
69

4.

МБДОУ

«Детский сад №
140»

Чудо-дерево Орт Тимур

Волобоева

Светлана Андреевна,
воспитатель

62

5.
МБДОУ

«Детский сад

№210»

«Маха и Жужа»
Закаурцева Есения

Борисова Зоя Ивановна-

воспитатель
61

6.
МБДОУ

«Детский сад
№221»

«Земля наш
общий дом»

Белоусова Юлия
Черкасова Мария

Александровна, воспитатель
68

7.

МБДОУ

«Детский сад
№221»

«Весенний
букет»

Чиновников Матвей
Минакова Татьяна

Борисовна
62

8.
МБДОУ

«Детский сад

№223»

«Символ

России»

группа «Радостная»

Харлова А.Ю, воспитатель,
Шаповалова О.М.

воспитатель, Бабанина Е.А.
учитель-логопед

71

9.
МАДОУ

«Детский сад

№264»

«Сова»
Гайворонский

Геральд
Бацеко Наталья

Владимировна, воспитатель
64

10.
МАДОУ

«Детский сад
№267»

"Подводный
мир"

Рудых Полина,
Луганов Степан,
Бекетова Диана

Федорова Татьяна
Владимировна, воспитатель,

Пометелина Наталья

Викторовна, воспитатель,

64

11.

КГБУСО «

Краевой
реабилитационный

центр для детей и
подростков с

ограниченными

возможностями
«Журавлики»

«И в жаркие
дни, и в мороз

работает
трактор и

мусоровоз...»

Тяпкин Максим,
Тяпкин Вадим

Губарева Оксана

Анатольевна
 педагог дополнительного

образования

62

Лауреаты Номинация «Чудо своими руками»

Возрастная категория 7-8 лет

№
Наименование

ДОО
Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

12.

МБУДО

«ЦРТДиЮ»
Ленинского района

г. Барнаула

На волшебной
полянке

Петоркина Вероника

Шефер Анна Николаевна 61

13.

МБДОУ

«Детский сад
№231»

Тукан Турыгин Андрей
Лихачева Елена Викторовна,

воспитатель
60

Лауреаты Номинация «Чудо своими руками»

Возрастная категория 4-5 лет

14.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Веселый
снеговик»

Коломов Миша

Айкишева Ольга
Эдуардовна, воспитатель

55

15.
МБДОУ

«Детский сад №50»
«Удивительное

рядом»

Горохова Таисия,
Бердоносов Андрей,

Мукалова Кира

Езерих Ксения Сергеевна,

воспитатель,
 Остросаблина Вера

Евграфовна,

 учитель-дефектолог

60

16.
МБДОУ ЦРР -
«Детский сад

№230»

«Зимняя
фантазия»

Ветров Роман
Деньгина Ольга

Валентиновна, воспитатель,
57

17.

МАДОУ

«Детский сад
№276»

«Цветок

дружбы»
Денисенков Данил

Номеровская Анастасия

Викторовна,
педагог - психолог

63

Лауреаты Номинация «Чудо своими руками»

Возрастная категория 3-4лет

18.
МБДОУ

«Детский сад №50»

«Волшебный
мир

насекомых»

Лапаева София

Марфенкова Елена

Николаевна, воспитатель
56

19.
МБДОУ ЦРР -
«Детский сад

№209»

«Наш
прекрасный

мир»

Никифоров Никита

Райх Елена Анатольевна,
воспитатель,

Квасова Наталья

Станиславовна, воспитатель

49

20.

МБДОУ
«Детский сад №223
комбинированного

вида

Мы разные, но
мы вместе

Ребро Арина
Игоревна

Васильева Татьяна
Александровна ,

воспитатель
47

21.
МБДОУ

«Детский сад
№245»

Это улица моя Спирин Александр
Какоткина Елена

Геннадьевна, воспитатель,
60

Лауреаты Номинация «Я рисую мир»

Возрастная категория 6-7 лет

22.
МБДОУ

«Детский сад №48»
«Как прекрасен

этот мир»
Гончарова Алёна

Докторова Ирина
Владимировна, воспитатель,

56

23.
МБДОУ

«Детский сад №48»
«Мир один для

всех!»
Харченко Вера

Аликина Наталья Юрьевна,
воспитатель,

56

24.
МБДОУ ЦРР-
«Детский сад

№128»

Облака-
белогривые

лошадки

Федотов Степан
Керимова Елена

Степановна, воспитатель,
57

25.
МАДОУ

«Детский сад
№131»

«Мой мир» Пехтерев Никита
Кравцова Инна

Владимировна, воспитатель
55

26.

МАДОУ

«Детский сад
№131»

«Зимний лес» Жидеева Виктория

Тихонова Оксана

Алексеевна,
учитель-дефектолог

55

27.
МБДОУ

«Детский Сад

№156»

Я шагаю по
планете

Нечаева Валерия

Свиридова
Елена Семеновна,

воспитатель
66

28.

МБДОУ

 «Детский Сад
№156»

Счастливое
детство

Кулинич Вера
Муравьева Валентина

Геннадьевна, воспитатель
55

№
Наименование

ДОО
Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

29.

МБДОУ

«Детский сад 197»
комбинированного

вида

«Любить и
радоваться...»

Адодин Роман,
Адодин Илья.

Губина Наталья Николаевна,

Ушакова Ирина Сергеевна,
Кизилова Елена Николаевна.

57

30.

МБДОУ

 «Детский сад
№197»

комбинированного

вида

Такая разная
планета

Щербатенко Таисия,
Украинцева София

Тюменцева Ирина Егоровна,

учитель - логопед, Дворцова
Олеся Сергеевна, старший

воспитатель

56

31.
МБДОУ

«Детский сад №
234»

Мир всем детям
на планете

Шишигины Алина,
Софья

Ивачева Надежда
Николаевна  ̧воспитатель,

62

32.
МБДОУ

«Детский сад
№234»

Мой любимый
двор

Малышева
Александра

Дубровина Ольга

Александровна,
Прокопенко Екатерина

Владимировна, Медведева

Юлия Анатольевна

56

33.
МАДОУ

«Детский сад
№268»

Радужный мир Мамедов Дамир
Иунихина Тэрэза Андреевна,

воспитатель
61

34.

МАДОУ

 «Детский сад
№268»

Мой Мир Масликова Тоня
Иунихина Тэрэза

Андреевна,воспитатель
59

35.
МАДОУ

«Детский сад
№268»

«Одуванчики» Гаджиев Кирилл
Князева Надежда
Александровна

59

36.

МАДОУ

«Детский сад
№268»

«Белочка»
Андруцкий
Владимир

Перминова Екатерина
Александровна

59

37.
МАДОУ

 «Детский сад

№277»

Как прекрасен

этот мир
Тютерева Мелания

Уварова Татьяна

Александровна, воспитатель
60

Номинация «Я рисую мир»

Возрастная категория 4-5 лет

38.

МБДОУ
«Детский сад №22»

компенсирующего
вида

Вдоль по радуге
Кашников Кирилл

Романченко Татьяна

Сергеевна, воспитатель
62

39.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Розовый

фламинго»
Овласюк Аня

Худякова Наталья
Алексеевна, воспитатель

62

40.
МБДОУ

 «Детский сад

№48»

Планета Земля Бусоргина Полина
Кужелева Татьяна

Ильинична, воспитатель
52

41.
МБДОУ

«Детский сад №
140»

Я рисую мир Бедарев Мирон
Дьячкова Ирина Юрьевна,

воспитатель
54

42.

МБДОУ

«Детский сад №
140»

«Счастье в
мире»

Логинова Надежда

Дьячкова Ирина Юрьевна,

воспитатель
Куликова Галина Ивановна,

воспитатель

53

43.

МБДОУ

«Детский сад №
140»

Миру-мир! Зенченко Марина
Дьячкова Ирина Юрьевна,

воспитатель
55

44.
МБДОУ ЦРР -
«Детский сад

№200»

«Мои мечты» Комозин Антон

Сизова Ольга
Вениаминовна, воспитатель

Малец Ольга Валерьевна,
воспитатель

58

45.  МБДОУ Осень Куганов Федор
Казина Александра

Сергеевна,
50

№
Наименование

ДОО
Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

 «Детский сад

№204»

учитель-дефектолог

46.

МБДОУ

«Детский сад
№221»

Зимой на
прогулке

Тищенко Дарья
Мулюкина Татьяна

Викторовна, воспитатель
61

47.
МАДОУ

«Детский сад

№276»

«Моё чудо» Пузиков Данил
Лещенко Вероника

Яковлевна, воспитатель
56

Номинация «Я рисую мир»

Возрастная категория 3-4 года

48.
МБДОУ ЦРР -
«Детский сад

№125»

«Розы»
Фроловская
Елизавета

Бахметьева Ольга
Викторовна, воспитатель

52

49.
МБДОУ

 «Детский сад
№245»

Моя волшебная
страна

Рубцов Кирилл

Трибунская Елена
Леонтьевна, воспитатель

Лучи Татьяна Евгеньевна,

воспитатель

49

50.
МАДОУ

«Детский сад №
276»

«Мы хотим
МИР! «

Оганнисян Ева
Сорокина Наталья

Александровна, воспитатель
50

51.

МАДОУ

«Детский сад
№280»

«Яркие краски» Динунц Тигран
Зайцева Марина

Валентиновна, воспитатель
58

Участники конкурса

52.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Лесное
царство»

Карась Дарья
Алексенко Татьяна

Николаевна, воспитатель
53

53.
МБДОУ

«Детский сад №30»
«Бежит ежик

вдоль дорожек»
Никитин Никита

Капорина Ольга
Анатольевна, воспитатель

54

54.
МБДОУ

«Детский сад №50»

«После
дождичка, в

четверг...»

Заботурин Костя
Коротенко Евгения

Николаевна,

 учитель-дефектолог
54

55.
МБДОУ

«Детский сад №50»

«Ёжик - ни
головы, ни

ножек»
Казанцев Михаил

Пшеничникова Светлана
Васильевна, воспитатель

52

56.
МБДОУ

 «Детский сад
№50»

«Всё теплей
весны ладошки»

Быкова Элеонора

Каркавина Наталья

Борисовна, учитель-
дефектолог; Червоненко

Любовь Анатольевна,

воспитатель

49

57.
МБДОУ

«Детский сад №67»
Прогулка под

дождем
Сорокина Марина

Кобзева Зоя Юрьевна,
воспитатель

54

58.
МБДОУ

«Детский сад №67»
«Разноцветный

мир»
Сорокина Татьяна

Соколова Екатерина
Евгеньевна, воспитатель

54

59.
МБДОУ

«Детский сад №80»
Зимняя сказка Козликин Андрей

Булаева Марина Семёновна,

воспитатель
52

60.

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад
№128»

«Прекрасное
рядом»

Шпедт Апполинария
Ким Юлия Юрьевна,

воспитатель
48

61.
МАДОУ

 «Детский сад

№131»

«Летний день» Насонов Лев
Бенько Любовь

Александровна, воспитатель
52

62.
МАДОУ

«Детский сад
№131»

«Лесовичок» Наталохин Егор
Баёва Юлия Александровна,

воспитатель
49

63.

МБДОУ

«Детский сад №
140»

Наше чудо Лещева Александра
Куликова Галина Ивановна,

воспитатель
59

64.  МБДОУ Мир вокруг нас Березикова Милана
Волобоева Светлана

Андреевна, воспитатель
50

№
Наименование

ДОО
Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

«Детский сад №

140»

65.

МБДОУ

«Детский Сад
№156»

Ах ты,
зимушка-зима

Мандрова Мария
Сорокина Анна Алексеевна,

воспитатель
49

66.
МБДОУ

 «Детский сад

№161»

Радужные

фантазии
Цурикова Полина

Филиппова Оксана
Васильевна,

 педагог-психолог
53

67.
МБДОУ

«Детский сад
№163»

«Мышкин
домик»

Чеснокова Вика
Шерина Наталья

Александровна, воспитатель
49

68.

МБДОУ

«Детский сад
№163»

«Избушка в

лесу»
Талызина Варвара

Богданова Татьяна

Александровна, воспитатель
55

69.

МБДОУ

«Детский сад
№197»

комбинированного

вида

Зимняя сказка Зеленцов Богдан

Номоконова Светлана
Анатольевна, воспитатель;

Паульс Александра
Тимофеевна, учитель-

логопед; Погорелова Ольга

Викторовна, педагог-
психолог.

55

70.

МБДОУ
«Детский сад

№197»
комбинированного

вида

Водная стихия Карпов Артем

Белоглазова Светлана

Владимировна, воспитатель,
Забродина Людмила

Александровна, воспитатель

48

71.

МБДОУ
«Детский сад

№197»

комбинированного
вида

Волшебные
облака

Калина Виктория

Викторова Елена Олеговна-

воспитатель, Сиротенко
Юлия Сергеевна-

воспитатель, Чуприна Елена

Сергеевна- учитель-
логопед.

48

72.
МБДОУ

 «Детский сад

№204»

Краски лета Быкова Дарья
Санжарова Светлана

Ивановна, воспитатель
46

73.
МБДОУ

«Детский сад

№204»

Как прекрасен

этот мир!
Варяница Кирилл

Гаврилова Елена
Викторовна, воспитатель

Карацуба Татьяна

Сергеевна, учитель-
дефектолог

47

74.
МБДОУ

«Детский сад

№204»

Летнее

воспоминание
Леонтьев Владислав

Ширшова Арина

Витальевна, воспитатель
45

75.
МБДОУ

«Детский сад
№210»

«Избушка на
курьях

ножках!»
Громов Андрей

Щербатых Наталья
Владимировна

49

76.

МБДОУ

«Детский сад
№221»

Зимняя сказка Щербинин Михаил
Князева Ирина Николаевна,

воспитатель
47

77.

МБДОУ
«Детский сад №225

«Теремок»
комбинированного

вида

Мир моими

глазами
Абрамова Анастасия

Михайлик Елена

Валерьевна, воспитатель
52

78.

МБДОУ

«Детский сад №
225 «Теремок»

комбинированного

вида

Мой мир Брыков Арсений
Годуадзе Елена Семёновна,

учитель-логопед
48

№
Наименование

ДОО
Название

работы
ФИ участника ФИО педагога

Балл

ы

79.

МБДОУ

«Детский сад
№231»

Дружба без

границ
Лейпи Роман

Абрамова Ирина Алексеевна

воспитатель
41

80.
МБДОУ

«Детский сад

№234»

Я рисую мир Сульгин Эрик

Воспитатели: Григан Т.В.
Шаповалова Т.П.

Герасимова Н.Ю. учитель-
дефектолог

47

81.

МБДОУ

«Детский сад
№234»

Скоро, весна! Гришаев Владислав

Алешкевич Светлана
Николаевна (логопед),

Красненко Евгения
Викторовна (воспитатель),
Фирсова Ирина Тахировна

51

82.

МБДОУ

«Детский сад
№245»

Солнышко Линкина Арина

Березовая Елена

Николаевна, Дымова
Татьяна Николаевна,

воспитатели

52

83.

МАДОУ

«Детский сад
№264»

«Зимний вечер» Филонов Никита
Несина Анна Сергеевна,

воспитатель
51

84.
МАДОУ

«Детский сад

№264»

«Северное
сияние»

Кокина Кристина
Мелешенко Ольга

Васильевна, воспитатель
49

85.
МАДОУ

«Детский сад
№264»

«Новогоднее
чудо»

Овечкин Родион

Пронченко Светлана

Николаевна, воспитатель.
Сидорова Лидия

Анатольевна, воспитатель

49

86.
МАДОУ

«Детский сад
№266»

«Катится,

катится
Колобок, а

навстречу ему

медведь»

Дреер Владимир
Паршкова Жанна

Владимировна, воспитатель
49

87.
МАДОУ

«Детский сад

№266»

«Катится,
катится

Колобок, а

навстречу ему
лиса»

Лапкин Семен
Говорова Валентина

Николаевна, воспитатель
49

88.
МАДОУ

 «Детский сад

№268»

Конфетный мир Тормозин Тимур
Крайцер Виктория

Валерьевна, воспитатель
49

89.
МАДОУ

«Детский сад
№276»

Интересная ваза Оганнисян Ева
Чемонова Марина

Алексеевна, воспитатель
53

90.

МАДОУ

«Детский сад
№277»

«Чудо весны»
Королева

Александра

Суханова Вера

Владимировна, воспитатель
55

91.
МБУДО

«ЦРТДиЮ»

Ленинского района

Кошка на
окошке

Лебедева Юлия
Масалова Ольга Алексеевна

педагог дополнительного

образования
58

92.

МБДОУ

«Детский сад
№234»

Весёлая звезда Беленко Анна

Ветрова Надежда

Нестеровна, Сундеева Елена
Рудольфовна

52